
4 Pokrok Západu
jistka byla $2000 Nežli toto uza Zprávy osobninebo Otis a ať ten neb onen

uškodí republikánské straně stejPokrok Západu
ní prostředky měli Co kdyby se

vyskytl boháč a poskytl lidem ta-

kovým příležitost ku důkazu zdali

ty theorie jejich jsou pravými neb

falešnými?! Myslíme že tím pro-
kázal by lidstvu větší službu nežli
zakládáním nádherných knihoven
kam chudý člověk ostýchá se veji-
ti neb bohatými nadacemi uni-

versitám jež na konec přece
jenom slouží třídám zámožnějším
Podnikne-l- i někdo tuto zkoušku
ukáže nám budoucnost ale mohl

by to býti zajisté Carnegie jehož
bohatství je dílem pilných a dů

rození její A konečně z nás jak
se říká prostých občanů kteří
víme bodně o povinnostech vůči
státu ale velmi málo výhodách
které vyplývají z příchylnosti k té
neb oné straně málokterý šel by
za svým politickým přesvědčením
tam kde neviděl by šťastného

z přítomných dusivých
poměrů

Republikánská strana prodělá-
vá nyní zkoušku ohněm a zda-l- i v

ní obstojí neb podlehne ukáže
nám budoucnost Tolik však již
dnes jest jisto že strana demokra-

tická nesmí přijíti před občanstvo
s tou stříbrnou modlou která jako
bůh Janus má dvě tváře — jednu
pro majitele stříbrodolů a jinou
pro ty kdož prací rukou svých
neb mozku svého Živobytí si do-

bývat! musejí

vřeni stane se platným museu o

něm rozhodnouti podřízené lóže
Velmistrem řádu zvolen M E
Schultz z Beatrice a zástupci do

nejvyšší lóže jsou: N W Cole
z McCook M E Schultz z Bea
trice a J H Erford z Lincoln
— Známí obchodníci z Milli-ga- n

bratří Červení poslali včera

zdejšímu zřízenci tajné služby Sp
Států ku prozkoumání zlatý dva-cetidol- ar

kterýž považovali za

velmi obratně provedený padělek
Vyšetřováním však zjištěno že

peníz byl dobrý a proto též vrá
cen majitelům Podezření bratří
Červených vzbudil jistý muž jenž
ve všech krámech platil zlatými

avacetiaoiary 1 když koupil za

obnos zcela nepatrný
'

— Předminulou neděli způsobi-
la vichřice' veliké spousty v town- -

schipu Neligh v okresu Cuming
Na farmě Ernesta Roaba kterou

pronajatou má H W Brunimood
sbořena byla maŠtal Guts Zuhl-k- e

zničeny má sýpky a maštal

byla mu odváta třicet stop ze zá-

kladů Fred Zuhlke přišel o vše-

cky hospodářské budovy J F

Gatzmeyerovi a Ludyigu Rosen- -

thalovi vichr svalil maštale a ně
kolik větrníků na různých farmách
též bylo poraženo
— Residence pana Cefika Du-ras- e

ve Wilber zasažena byla ble
skem někdy v 6 hodin ve s'ředu
ráno Pan Duras nalézal se prá-
vě na půdě pouze několik stop
od místa kam uhodilo a ačkoli
uchráněn byl všelikého vážnějšího
zranění cítil účinky blízkého sty-
ku s elektrickou jiskrou po delší
dobu Ostatní členové rodiny
kteří dosud spali byli ovšem ne-

příjemně probuzeni ale vyvázli
pouhým leknutím Vnitřek domu
též nebyl nijak bleskem poškozen
Pouze - na střeše jsou známky ne-

příjemné ranní návštěvy
— Ve Schuyler u věku 50 let

zemřel dnes týden p J W Kra-

mář jenž po osmnáct roků bydlel
v okresu Colfax a všeobecné váž-

nosti se těšil Náležel ku řádům

ČSPS a dramatickému spolku
Tyl Zvláště truchlivé jest že

zanechal manželku jež sama těž-

ce jest nemocna Mimo ní opla-

kávají ztrátu otce dvě dítky syn
Alois a dcera provdaná za p Fr
BartúSka Pohřeb konán byl ve

Čtvrtek za velikého účastenství

příbuzných a přátel Ve Schuy-
ler provádí někdo nebezpečnou
hru se strýčkem Samem Onehdy
ztratilo se ze schránky na poště
140 kolků na doutníky náležejí-
cích p lanu Škarkovi a Dozděii

nalezeny byly Antonem Severinem

pod chodníkem blíže Phelpsova
dřevního skladu Zloděj patrně
seznal že jsou pro něho bezcenné
a proto je zahodil '

— Ve venkovských listech do
čítáme se další podrobnost' o mi

lostné tragedii blíže Beemer SI

Vlachova i onen Joseí Hrubý u

přimně se milovali ale rodiče
obou byli proti jejich sňatku

Když mu by dozvěděl se o smrti
své milenky koupil si v Omaze
revolver a přijel na íarmu Vlacho-

vých kdež prohodil že by nejlé
pe udělal kdyby Mary následoval

Nepozorovaně vplížil se večer do

komnaty kde dívka ležela a za
střelil se vedle mrtvoly Zane
chal prý též dopis v němž hořce

stěžuje si na ty kdož neštěstí

jejich byly původci Ku konci
však odpouští všem a žádá jedině
aby s milenkou svojí pochován
byl do jednoho hrobu Přání to-

muto bylo vyhověno Pohřeb ko-

nán byl v pondělí na hřbitov v

Dodge za velikého účastenství

iirupy jenz znám di v ceiem o--

kolí jako Joe čítal asi 18 roků
Těšil se všeobecné oblibě a nále-

žel též ku kapele v Beemer kdež
_ I '1 a a

piatu za senopneno hudebníka a

ku Woodmen of the World kdež
měl pojistku vystavenu ve pro
spěch své milenky Slečna Via

1 I i a

cnova oyia nezná Dystra dívka a
dobrá zpěvačka

Dfdictví potomků Dewey-b- o

Dok ment jeni prenldmtem atvrs bvL
JI oi velitel Dewey povyleo na admirála bode
aajiatá oceněn Jeho potomky Dědictví loto
bud aachováoo potomkám od pokolení na
pokolení Stane a tak věhlaanm Jako alav
af taladetai lák Hoatetlera Stomac-- Blttera
)etianiaj adravi viea kteff 11 poatSvaM
Jku nervová tónina řlutltel krve UloatoiU
chuti dodávajíc! Boatredek jeet pMeao lá--

tnlafm JeaUl ae cítit byu pu ráaa unaveař- -
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Homtetterova laladVloi bofkoa Hal neb trna
af neduh vál eeatavá i netáli vsout 1 zácpy a
pravlďXaoatl ledvin neb jater Horká vál vy
na vih-bn- l Wkarniel prodávají
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— Ve čtvrtek navštívil nás milý

přítel a příznivec listu našeho pan
V Kavan z Howells Zvěděli jsme
od něho že zrůst osení letošního

jara valně nepokračuje následkem

chladu a sucha

Pan Karel Svoboda z Valley

County Nebr kterýž po 19 roků
v Nebrasce bydlel přijel minulý

pátek do Omahy a jest na cestě
do staré vlasti s manželkou svou

kdež hodlá na dobro již zůstati a

zbytek svého života tam tráviti

Přejeme mu dobrou a rychlou
plavbu a mnoho zdaru a štěstí ve

staré domovině

— Sudí Cuba ze Schuyler na-

lézal se v pátek v městě našem s

chotí svou jak nám sdělil chu-rá- ví

již po nějakou dobu a musí
hledati lékařské pomoci Lékaři
radí klid a odpočinek a doufáme
že si téhož sudí Cuba popřeje

Silný taatance Wlld Bose Wis
9 února t Dr Peter Fuhrney Chi-

cago III Ctěný pane! Rád bych
vám pověděl o mé vděčnosti k vám

ježto jsem se úplné pozdravil z těžké
nemoci kterou jsem byl v listopadu r
1896 postižen Měl jsem 21 návštěv od
místních lékařů ale bez úspěchu Dr
— z Wild Rose přišel ke tuně třikrát
a Dr — z Wautoma osmnáctkrát
Souhlasili že trpím katarem a záně-

tem měehýře Trpěl jsem hrozné bo-

lesti Na dobro zmalomyslněn vzdal

jsem se lékařů a počal uzfvati vaše
Dra Petra Hoboko Netrvalo to
dlouho že začalo mi být lépe h lepšení
pokračovalo Měl jsem též bolesti
v nobou a údecb neotekly ale velmi

bolely Váš lék je znamenitý Chci
vám pomoci prospět 11 JsUu Všechen
vliv můj bude ve prospěch váá a vaše-

ho Hoboka vynaložen Váš upřímný
Vilém J Ilurah

Když vše minulo se zdarem užívej-

te Dra Petra Hoboka ale nač čekati
až potom? Na tisíce lidí s radostí o
zásluhách tohoto léku dosvěčili Pře-

dává se lidem přímo od majitele Dra
Petra Fsthniey-- e 118-- 114 8 Hoyne
Ave Chicago III

Záchvaty trvale rjrléfeny Záchvaty a
imizí po Jednodenním užíváni Dr
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Pekrok Zapadá

ně Kde je dnes to vlastenecké
roznícení které vyvolala vítězn

válka se Španělskem?!

stát New York kterémuž do

stane se pocty uvítati vítězného
admirála Deweyho při jeho pří
jezdu do vlasti naproti přání ce

lého západu měl v poslední válce

pouze jeden pluk a ten získal mu

ještě málo slávy ne tak vino
mužstva jako důstojníků Pečli

vým vyšetřováním zjistilo se

velitel 71 pluku plukovník
Downs schoval se jako baba

když vésti měl své lidi proti ne

příteli a podobné hrdinství osvěd

cíli téz podpl smith a major
Whittle Všichni tři byli ze státní
milice dle zásluhy vyhozeni neb
se poděkovali Pátý pluk new

yorský výkvět metropole odepře
vůbec sloužiti v poslední válce
avšak vzdor tomu New York jako

"nejvlastenečtější ze všech vlaste

neckých "měst amerických" oso

buje si právo uvítati největŠíh
nrciinu vaiky rri tom ovsem ne

bezpečí žádného nebude a na fan

gličky prapory muziky a též pra
chu na slepé rány mají v New

Yorku dost a západ jehož synové
prolévali krev nejen na Kubě ale
i na Filipinách musí zůstati pčk
ně zticha a pesečkati zdali snad

pánové v New Yorku kteří stro

$10000 banket pustí Deweyh
mezi ten "divoký lid '

zdejší Je
nora ještě na ten banket pozvat

Clevelanda aby
tam v samém sousedství pověst
ného "tenderloinu" proti němu

jest londýnský Whitechappel po
horskou idylkou řečnil opět
zkaženosti západu kteréhož n

kdy neviděl

Zpráva výboru kterýž vyšetro
val domnělé nesprávnosti v řízení
Národní Budovy v New Yorku
měla by býti zachována pro věčn

časy jako drahá památka a k vůli

trvanlivosti svázána do pergame
nu čili oslí kůže Nedá nám to

abychom z ní nevyfiali aspoň ten
to odstavec kterýž zajisté byl by
pravou pochoutkou každému pro
fessoru logiky: "Jen jedinému
obžalovaných dokázána byla vina

přestupku zkrácení Národní Bu

ďovy na jejím obchodu totiž obč

T Chocholovi dřívějšímu obchod
vedoucímu Národní Budovy Týž
neměl žádného práva čekati
Buclovi za nápoje jídla a doutní

ky a když již čekal bylo jeho
povinností dříve nežli z jeh
místa odstoupí zmíněný účet do

pořádku uvésti On však tak ne

učinil nevykonal svoji povinnost
tak jak to jeho úřad vyžadoval a

následkem toho nemůže býti vší

viny prost
"

Všecky ostatní obŽa

lované sprošťuje vyšetřující výbor
obžalob na ně kladených a pone
chává samotnému obecenstvu
úsudek ku posouzení" Nás těší

při tom aspoB tyto věci: Že slav

ný výbor ponechává samotnému
obecenstvu "úsudek k posouze
ní" že na na toho chlapa Bucla

který byl vyšetřování příčinou
tak šikovně vyzrál že ubohý
Chochol nedostal také za napáje
ní notáblů kteří "sproštěni byl
obžalob" laciným plzeSským a že

český New York má ve svém
středu špásovité občany a občan

ky kteří i při nadcházejících ved

rech zachovávají si zdravý humor

Andrew Carnegie napsal kdysi
že "zemříti bohat je zemříti zne
uctěn" Poněvadž bohatství An

drew Carnegieho odhaduje se na

$200000000 bude zajisté zají- -

mavo co asi s těmi penězi neb

aspoS s větší částí jich učiní

Carnegie opěvován jest jako lidu
mil a nelze upírati že vynaložil
již v dobách dřívějších ohromné
bohatství na podniky které dle

jeho náhledu slouží nejlepším zá

jmům člověčenstva Mimo četné
nadace a veřejné úary v této zemi

pamatoval též na svoji vlasť Tak
na příklad minulý týden daroval

$250000 městu Birmingham
Aoglu a před tím mnohé osady
menší poznaly jeho dobročin
nost Carnegie naznačil jaksi

akým směrem bráti se bude při
rozdílení svého bohatství a tu

sociologové bádati už mohou zdali
odvděčí se listvu tak štědře jak
ono se zachovalo k límu Při
této lidumilnosti boháčů největšf

chybou jest ie oni budují podni
ky jež nejvíce jméno a dobročin

nost jejich by rozhlásily bez ohle
du na to zdali prokazují "nejvíce
dobra největšímu množství" Ná- -

ím věkem otřásá na příklad agi
tace socialistická Dnes přemnozí
dělníci pracují jak se říká pod

protestem Sejdou se stěžuji si

7zijemo2 a líčí ti růžovými barva
mi ideální stát neb obecjak by ti
vi zařídUi kdyby jenom počáteč
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Ohláškyr
Drobní a řízné ohliřky uverejnujem pauz

Jan když peníze k objednávce přiloženy jeou
Za drobné obláčky obyčejné velkosti pře-

tahují! palec čítáme 7!cento za třikrát Za

rlzna obltóení blahopřáni úmrtí a jini titá-

na 1101 tři palce za každé uverejnim
Nechť k- i proto přiloží objednávce tolik
peníz jak velkoa ohláíku mitl al přeje Ceny
aláiek na delái dobu oznámí ae ochotni na

pezádáni
Záaitky peaez

jaou neJbezpecnějSí kdyi se koupí na poltí
eb expressu "Money Order" a tfl nám ae

zaile Též v dopise aneb
bankovní Jest zásilka jista háe

eaee platiti "checkem" na bank nechť zalle
85 centu více proto že tolik musíme platit

banku za kolekci aneb ať koupí směnku

draft) na Omanu Chicago neb New York Na
uístě drahných peníz přijmeme též i - a

kolky Všechny zásilky nechť jsou
zaslány pod jednoduchou adresou pouze tak--

Pokrok Západu
Omaha Nb

Omaha Nebr 16 kvétna 1899

UŽ NEMUSÍME ZÁVIDÉTI ŠPANĚLSKU

Weylera "píšícího generála"
Zmohli jsme se na našeho nevy
rovnatelného Otise

Ze 1400 mladVch silních mužC

kteří tvořili první pluk nebrasský

zbývá jich něco málo přes tři sta

schopných ku činné službě Zů

stanou-l- i naši hoši ještě delší dob
na ťiJipinácn nemusíme se ni

kterak starat o jich uvítání

Král samoanský" mladý Tanu

se také patrně civilizuje Straj

kuje totiž o zvýšení měsíční mzdy
s Í7S na I150 Mimochodem

řečeno jest to týž potentát
kterého byli by se málem tři veli

cí národové dostali do války

Onehdy roznesla - se falešn

zpráva o úmrtí Cle

velanda Takové zvěsti ať se vždy

cky přijímají s reservou Už Ha

vlíček zpíval: "Tenom caři sa

movláda a takové sloty potrvá
věčně věků v jak juchtové boty

Náš pan president ani ve víru
světských zábav a vyražení na

výletě v Hot Springs Va ne

opomene zajiti v neděli do "boží
ho kostelíčka Modlí on se asi

citlivý ten křesťan za duše našich

vojáka které posílány jsou po
vstalci filipínskými na věčnos

beze všeho modlení a posledníh

pomazání

Dennice Novověku v postavení
katolického kostela na vojenské
reservaci ve West Point vidí po
kus katolické církve ziskati pro
sebe důstojníky řadového vojska

jako prý už má v námořnictv
mnoho vynikajících

'

přívrženců
Skutečností však jest že ani je
diný z přednějších kapitána
podadmirála v našem loďstvu není
katolíkem

O EN UTIS DOSUD NEBYL NA BI

tevní čáře" ba vůbec ani ještě ni

kdy manilu neopustil iNensi se

tedy mnoho od zdejších "dŽingů
kten obklopeni všemožným po
hodlím horlí pro pokračování

války do poslední kapky krve -
ne ale své vlastní nýbrž našich

vojáčků kteří dali se odvésti do

války proti Španělsku a zatím po
sláni byli bojovat proti lidem

kteří nešatf se třeba podle módy
ale proto přece vytrpěli více za

svobodu nežli kterýkoli jiný ná

rod na světě

V TĚCHTO DNECH TROPÍ SI NĚKDO

z celého národa amerického kašpa

ry Je to buď generál O ti? neb vlá

da washingtonská Podepsáním

smlouvy míru se Španělskem vy

pršela též služební lhůta našich

dobrovolníků a na dotazy guver
néra státních odpovídali z Wash

ingtonu ie prý každý dobrovolník

dosáhnout! může propuštění za

dobré slovo jenom říct i až mi

té války proti domorodcům fih

pioským dost a může praStit ruč

nicí a plouti do Spojených Států

Zatím ale pře Hong Kong e do--

xvídáme ie pluk nebrasský vlast

ně zubožený zbytek 300 mužů

x původních 1400 žádal zdvořile

abv odvolán bvl na několik dní

z bitevní čáry a do dne nevíme

bylo-l-i požadavkům těchto ya Ů

antilopího státu kteří utrpěli více

nil'i kterýkoli jiný pluk na Filipi-tl-X

vyhověno Nikdo tedy dílá
cí S cixoda blázny buď Aljer

myslných dělníků kteří při hroz
nem záru pect zajisté často snili o

lepším štěstí

Republikánská strana a trošty

New York Sun kterýž až do ro-

ku 1896 byl zuřivě demokratickým
a na nynějším presidentu McKin-ley-

když kandidoval nenechal

poctivého vlasu vtírá se nyní za

orgán vládnoucí straně a dává jí
radu jak by sestaviti měla svoji
příští národní platformu Pravíť
mezi jiným: "Republikánská stra-

na nepotřebuje žádných větrných
deklamací proti trustům Strana
demokratická slintajíc proti bo-

hatství slintá přirozeně i proti
trustům Nechte ji býti Re-

publikánská strana nepovažuje
majetek za zločin aniž přeje si

rozrušení těch moderních kombi-

nací obchodních o kteréž volají
titíž lidé kteří chtějí laciný do-

lar" Bylo-l- i kdy na místě pří-

sloví: "Pane bože zachraň" mne

před mými přáteli před nepřáteli
zachráním se sám" jest to nyní
Republikánská strana jest příliš
mladou nežli aby nastoupila sebe-

vražedný směr kterýž jí odporu- -

čuje New York Sun Dovedla-l- i

v roce 1860 zdvihnouti prapor v

zájmu ujařmených černých lidí
není třeba aby dnes kdyzmohut-něl- a

a vysvobodila zemi od jedné
z nejhroznějsicn hospodářských
krisí jaká kdy ji soužila postavi-
la se po bok ujařmovatelům 'í

V plattformě z r 1888 s níž

skvěle zvítězila nad polobohem
Clevelandem nalézal se též tento
odstavec: "Prohlašujeme svůj od

por vůči všem kombinacím kapi-

tálu zorganisovaným v trusty neb

jinak za účelem libovolného ovlá-

dání obchodu mezi našimi občany
a odporučujeme kongresu a stát-

ním sněmům takové zákony jež
zamezily by provádění všech spi-

knutí k utlačování lidu' nesprave- -

dlivými břemeny na jich životu í

potřeby aneb nespravedlivými
sazbami za dovoz jich výrobků do
trhu1' Odstavec tento slavně
schválen byl republikánskou kon
vencí z r 1802 a také první zákon

proti trustům navržen byl oním
k iceřovaným Shermanem a přijat
republikánským kongresem

Víme dobře že mezi naším li

dem ustálil se názor jako by vět
šina trustovnícb magnátů náležel
ku straně republikánské

Názor tento vypěstován byl vět
šinou českých dem časopisů které
dobře viděly na př Rockefíellera
ale zavírali oči před Flowerem

Whitneyem Paynem a jinými
Ve skutečnosti každá z velkých
stran politických může se "po- -

chlubili" takovými "dobrodinci
lidstva Jedná se o to která spí
Se přístupna jest reformám a

tom si nezadá republikánská stra
na nejmenŠího s demokratickou

Vždyť za vlády demokratické udá- -

y se ty nejhroznější přestupky
proti svobodě občanské a v po
slední kampani deklamovali proti
mm zvětšíbo dílu 1 sami lidé kte
ří dříve k nim mlčky přikyvovali

A 1 kdybychom nepochybovali
o jejich upřímnosti v této věci ne
může se zapomenouti že oni po
kusili se uvrhnouti na zemi náro

dohospodářský systém kterýž ne- -

vynnuteine rozrusiti musel po
dlouhá léta vypěstované uspokojí
vé poměry a vésti ku všeobecné
zkáze Bylo to pouze lovení
kalné vodě

Dnes kdy mysle lidu pokud
domácích poměrů se týče jsou
znacre ukiianeny Duae se mno
hem chladněji souditi mezi oběma
stranami Že trusty v této době

rozkvétají měrou nebývalou to
nikdo nezapírá ale odpověď na
toto zlo přináleží příštímu kongre
su a my douiame ze ji od něho
obdržíme Dnes otázka trustů

kamenem kterýž vlálmucí
strana musí odstraniti nemá-l- i
přes něj upadnouti a ty miliony
občanů kteří pro republikánskou
stranu hlasovali pevně očekávají
že problémem tímto tak důklad-

ně zatočí jako s otázkou otroctví
ejí minulost dává nám důvěru

e tak stane a nedojde-- li k

tomu pak můžeme očekávati ob--'

NEBRASKA

— V Crete ustanovena byla
mezi jinými učitelkou též slečna
Alice Žižkova

— Dámy ve Wymore zahájily
agitaci v zájmu zřízení veřejné
knihovny a Čítárny
— V Plattsmouth a Hastings

nadšeně uvítáni byli v neděli vrá-

tivší se dobrovolníci z třetího plu-
ku nebrasského

— Hostinští ve West Point
zavírati musejí nadále své místno-

sti každou neděli od 10 do 12 ho-

din dopoledne a po 6 večer Pa-

trně aby nepřekáželi obchodu ko-

stelnímu

— První prémii na zabité vlky
dle nového zákona obdržel Char-

les Tolle z okresu York jenž chy-

til šest mláďat asi dvoutýdních
Prémie $6 byla mu vyplacena po
předložení skalpů vlčích

— George E Arms brzdař na
osobním vlaku mezi Pacific Jun-ctio- n

a Omahou přejet byl v pá-

tek odpoledne v místě prvně jme-
novaném a přes všecko ošetření v
nemocnici v Plattsmouth zemřel
v 8 hodinvečer

— T Duda v Linwood Neb
právě otevřel nový závod s hospo-

dářskými stroji vozy kočáry atd
a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho
mohou laciněji koupiti nežli kde
kolik jinde (dt ídt
— Zítra zahájeno bude v Hast-

ings předběžné líčení se slečnou
Violou Horlockerovou jež poku
sila se sprovoditi se světa paní C
F Moreyovou zasláním otráve
ných cukrovinek

— v ťiattsmoutn spadl v ne
děli do studně padesát stop hlubo-

ké I2letý Barney Wasupler Byl
sice vytažen v čas tak že se ceu
topil ale má jednu nohu přeraže
nou nad kolenem a též na hlavě
utržil si hlubokou ránu

— V nedělí o půl deváté večer

vypukl z neznámých příčin oheň v

nábytkovém obchodě pana J F
Dvořáka v Geneva Zboží poško
zeno bylo asi za $60 budova za

$100 Obé kryto jest pojistěnírr
— Komisaři v okresu Dodge

rozhodli se postaviti dvě nové ce-

sty jednu v severovýchodní části
okresu a jednu na jihovýchodě

podél hranic Dodge a Douglas
uvalí--li se poslednější né-s- ti

polovičku výloh se stavbou té-

to cesty spojených

— V Bassett zatčen byl vyslou
žilec a jeden z nejstarších osadní-
ků tamního okolí Chester G
Beals na obvinění že zúmyslně
založil 13 dubna prérijní požár
kterýž mnoho škody v okresu
Rock natropil Beals odkázán

byl pod zárukou $200 k distrikt- -

nímu soudu

— Výkaz o hypotékách za mě
síc duben v okresu Valley zní

jak následuje: 25 rolnických hy
poték v obnosu 1 17012 zanese
no 32 v obnosu $15446 vyma
záno townfch hypoték vtěleno
šest v obnosu $1612 a splaceny
čtyři v obnosu 2950 Hypoték
na movitosti zaneseno 116 v ob-

nosu $16324 a vymazáno čtyři
cet v obnosu $52307
— Otázka kde chovány jsou

veřejné peníze opakována jest se
stále větší důrazností Státní po-
kladník má u tebe přes půl mili
onu dollarů ale aby občanstvu
sdělil kde ohromný tento obnos
má uložený to patrně pokládá za

zbytečné A přece po zažitých
zkušenostech nikdo nesmí se di-vi- ti

lidu nebrasskému ie na pány
pokladníky poblíží t jistou porcí
podezřívavosti
— Na sjezdu A O U VV ▼

Lincoln konaném nsneseno bylo
vydávati též úmrtní pojistky na
tooo Al dosud nejmenif po


